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2025年 8月 21日 

各      位 

                            会  社  名 水道機工株式会社  

                            代  表  者 代表取締役社長 古川 徹  

                             （コード番号 6403）  

                            問合せ先責任者 専務取締役 丸山 広記   

                             （TEL 03-3426-2131） 

 

株式の取得（子会社化）に向けた基本合意書締結のお知らせ 
 

当社は、ベステラ株式会社（コード番号：1433 東証プライム）の子会社である株式会社ヒロ・エンジニアリング並びに

３D ビジュアル株式会社両社（以下、両社）の全株式を取得することについて、ベステラ株式会社と基本合意書を本日

締結いたしましたので、以下の通りお知らせいたします。  

 

１． 基本合意書締結の理由  

当社は、主力市場である浄水場等水道インフラ分野におきましては、施設老朽化に伴う更新、修繕のニーズが加速

度的に高まっており、その設計を含めた設備管理の人員整備が必要となっております。  

このような状況の中で、当社は、両社の全株式保有を通じた設計人材確保が、当社事業拡大に資するものと判断し、

両社の全株式を取得する基本合意書の締結を決定しました。  

  

２． 株式を取得する会社の概要  

（１） 名称  株式会社ヒロ・エンジニアリング  ３Ｄビジュアル株式会社 

（２） 所在地  
東京都新宿区高田馬場一丁目
33番 6  

千葉県千葉市美浜区中瀬一丁目
６ 

（３） 代表者の役職・氏名  代表取締役社長 小池 明  代表取締役社長 韓 相牧 

（４） 事業内容  労働者派遣事業、設計請負事業  
３D スキャン・モデリング事業、設
計請負事業、解析事業 

（５） 資本金  2,750 万円 2,750 万円 

（６） 設立年月日  2015 年５月 2019 年 12 月 

（７） 大株主及び持株比率  ベステラ株式会社 100％（持株比率：100％） 

（８） 
上場会社と
当該会社と
の間の関係  

資本関係 該当事項はございません。 

人的関係 該当事項はございません。 

取引関係 該当事項はございません。 

（９） 当該企業の最近 3年間の経営成績及び財政状態（単位：百万円） 

決算期 
2023年 
1月期 

2024年 
1月期 

2025年 
1月期 

2023年 
1月期 

2024年 
1月期 

2025年 
1月期 

純資産 25 30 33 0 21 △48 

総資産 61 64 56 55 150 61 

売上高 205 218 194 99 131 125 

営業利益 7 6 2 △6 △14 △58 

経常利益 7 6 3 △6 △14 △57 

当期純利益 7 5 2 △6 △14 △69 
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３． 株式取得の相手先の概要  

（１）  名称  ベステラ株式会社 

（２）  所在地  東京都江東区平野三丁目２番６号 

（３）  代表者の役職・氏名  代表取締役社長 本田 豊  

（４）  事業内容  大型プラント等の解体工事及び同工事の設計、コンサルティング、
労働者派遣事業、 職業紹介事業、3D計測事業 

（５）  資本金  8億 4,317万円  

（６）  設立年月日  1974 年 2月  

（７）  大株主及び持株比率  

吉野炳樹                 14.51％ 
TERRA・ESHINO株式会社  13.51％ 
長泰治                   1.89％  
清板大亮                  1.81％ 
五代俊昭                  1.81％  

（８）  
上場会社と当該会社との
間の関係  

資本関係  記載すべき関係はありません。  

人的関係  記載すべき関係はありません。  

取引関係  記載すべき関係はありません。  

関連当事者への該当状況  記載すべき関係はありません。  

 

４． 取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況  

  株式会社ヒロ・エンジニアリング  ３Ｄビジュアル株式会社 

（１）  異動前の所有株式数  0 株（議決権所有割合：0％）  0 株（議決権所有割合：0％）  

（２）  取得株式数  1,000 株  4,500 株  

（３）  取得価額  当事者間の守秘義務契約に基づき非公開とさせていただきます。  

（４）  異動後の所有株式数  1,000 株（議決権所有割合：100％）  4,500 株（議決権所有割合：100％） 

  

５． 日程 

基本合意書締結日 ：  2025 年 8 月 21 日  

最終契約書締結日 ：  2025 年 10 月 31 日（予定） 

株式取得予定日  ：  2025 年 11 月 28 日（予定）  

  

６． 今後の見通し  

当社の連結業績に与える影響は軽微であります。今後開示が必要な事項が生じた場合には、速やかに開示いた

します。  

 以 上 


